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Elagu Üleliiduline Leninlik Kommunistlik 
Noorsooühing — noorte kommunismiehita­
jate eesmine väesalk, Nõukogude Liidu 
Kommunistliku Partei aktiivne abiline ja

/reserv'
(NLKP Keskkomitee hüüdlauseist Suure Sotsialistliku 

Oktoobrirevolutsiooni 36. aastapäevaks)

35 aastat ÜLKNÜ-d
Eile, 29. oktoobril möödus 35  aastat sellest päevast, mil toimus 

I ülevenemaaline töölis- ja maanõorsooühingute kongress. 35 aas­
tat tagasi juhtisid Lenin ja Stalin kommunistliku noorsooühingu, 
nõukogude noorsoo massilise võitlusorganisatsiooni esimesi 
samme.

Oma olemasolu aastate jooksul on kasvanud kommunistlik 
noorsooühing paljumiljoniliseks organisatsiooniks, kes on koon­
danud oma ridadesse kõige eesrindlikumad nõukogude noored. 
Kommunistliku noorsooühingu ridadest on kasvanud miljonid 
patrioodid, kes on piiritult ustavad oma kallile kodumaale. Kõik 
nõukogude noored tunnevad kommunistlike noori, kolmekordseid 
Nõukogude Liidu kangelasi Aleksander Pokrõškinit ja Ivan 
Kožedubi, Nõukogude Liidu kangelasi Zoja Kosmodemjanskajat, 
Aleksander Matrossovit, Nikolai Gastellot, Viktor Talalihhinit, 
Oleg Koševoid ja teisi, keda on kasvatanud ‘ kommunistlik noor­
sooühing.

Kommunistliku noorsooühingu tööd suunab Nõukogude Liidu 
Kommunistlik Partei. Lenin ja Stalin esinesid, sageli kommunist­
liku noorsooühingu kongressidel. Eriti olulised näpunäited 
kommunistliku noorsooühingu ülesannete kohta andsid V. I. 
Lenini kõne III Venemaa Kommunistliku Noorsooühingu kong­
ressil ja J. V. Stalini kõne ÜLKNÜ VIII kongressil.

Suured ja vastutusrikkad ülesanded seadis ÜLKNÜ ette NLKP 
XIX kongress. Partei põhikirjas on öeldud: «ÜLKNÜ on partei 
aktiivseks abiliseks kogu riiklikus ja majanduslikus ülesehitus­
töös. Kommunistliku Noorsooühingu organisatsioonid peavad 
olema tegelikult partei direktiivide aktiivseteks teostajateks kõi­
gil sotsialistliku ülesehitustöö aladel, eriti seal, kus puuduvad 
partei algorganisatsioonid.»

Ka meie, TPI komsomoliorganisatsioonil, seisavad ees suured 
ülesanded — aidata kasvatada kõrgesti kvalifitseeritud nõukogude 
insenere, kes omavad sügavad teadmised oma erialalt ning laia 
poliitilise silmaringi. Meie tänased üliõpilased, tulevased inse­
nerid, peavad arenedama edasi nõukogude teaduse ja tehnika­
harusid, organiseerima kogu noorsugu aktiivsele kommunistliku 
ühiskonna ülesehitamisele. Komsomoliorganisatsiooni osa Õppe­
kasvatustöö teostamisel on tunduvalt tõusnud.

Kõik instituudi kommunistlikud noored ja noored tunnevad 
mehaanikateaduskonna kommunistlikku noort Möllerit, kes kõik­
jale ulatab oma abistava käe kuhu seda vajatakse. Väga palju 
on üliõpilaste teadusliku ühingu töö parandamiseks teinud 
kommunistlik noor Undrits majandusteaduskonnast. Temaatiliste 
õhtute organiseerimise juhtimist instituudis on aktiivselt teosta­
nud kommunistlikud noored H. Johannes ja E. Terno. Laeva- 
ehitusteaduskonnas juhib komsomolitööd büroo sekretärina sm. 
Kitšatov, kelle juhtimise abil on paranenud kasvatustöö teadus­
konnas ning tõusnud tunduvalt õppeedukus ja distsipliin. Kommu­
nistlik noor Paalmann on hästi töötanud ajalehe «Tallinna 
Polütehnik» toimetuses. Ehitusteaduskond tunneb üliõpilast 
Paalmanni kui head organisaatorit ja järjekindlat töömeest.

Niisuguseid üliõpilasi, kes on eesrindlased õppimises ja aktiiv­
sed ühiskondlikus töös on instituudis palju. Neid kõiki on kasva­
tanud kuulsusrikas Üleliiduline Leninlik Kommunistlik Noorsoo­
ühing.

Meie komsomoliorganisatsioon peab aga veel tunduvalt oma 
tööd parandama, ta peab olema tõeliseks abiliseks parteiorgani­
satsioonile ja direktsioonile õppe- ja kasvatustöö läbiviimisel. 
Me peame saavutama seda, et kõik meie kommunistlikud noored 
ja noored saaksid ainult häid ja väga häid hindeid. Seda me 
saavutame siis kui komsomoliorganisatsioon võitleb väsimatult 
oma ülesannete täitmiseks.

Seltsimehed kommunistlikud noored! Anname kogu oma jõu 
ja energia, et väärikalt kanda ÜLKNÜ kuulsusrikast, võitlustes 
võitjatega jäänud lippu meie suure kodumaa noorsoo vankumatu 
avangardi, kommunistliku noorsooühingu eel, meie võitluses 
NSVL rahvaste õnne ja peagi täituva unistuse — kommunismi 
ülesehitamise eest.

E L K N ü  TP I Komitees

PARTEI ELU

Lahtiselt üldfe oosolekult
Hiljuti toimus TPI partei- 

algorganisatsiooni lahtine üld­
koosolek, millest võttis osa roh­
kearvuliselt TPI parteituid õppe­
jõude, kommunistlikke noori ja 
noori. Päevakorras oli käesole­
va momendi üks majanduslikest 
põhiküsimustest — sotsialistliku 
põllumajanduse edasiarendamise 
ülesannetest NLKP KK septemb- 
ripleehumi otsuste valgusel. Ette­
kande meie põllumajanduse ees

seisvatest suurtest ülesannetest, 
samuti meie instituudi kollektiivi 
osast põllumajanduse taseme 
tõstmisel, esitas marksismi-leni­
nismi aluste kateedri õppejõud 
sm. Lambakahar. Üksikasjaliselt 
peatus kõneleja põllumajanduses 
praegu valitseva olukorra ja  pea­
miste puuduste juures põlluma­
jandusliku tootmistöö organisee­
rimisel. NLKP Keskkomitee

1953. a. septembrikuu pleenumi 
otsused üksikute põllumajandus­
harude ning MTJ-de töö paran­
damise kohta on kindlaks aluseks 
Nõukogudemaa põllumajanduse 
kasvutempo kiiremale tõusule.

ülevaate Eesti NSV põlluma­
jandusele osutatud abi kohta 
TPI kollektiivi poolt andis sm. 
Laur. Toome allpool sm. Lauri 
ettekande sisu.

TPI šeflustööst põllumajandusega

Hiljuti toimus ELKNÜ TPI
Komitee järjekordne istung, kus 
kinnitati komitee perspektiiv-töö- 
plaan 1953/54. õppeaasta sügis­
semestriks ja arutati mitmed lä­
hemal ajal meie komsomoliorga­
nisatsiooni ees seisvaid küsimusi.

Nii otsustas komitee ELKNÜ 
T PI organisatsiooni II konverentsi 
kokku kutsuda 15. novembril k.a., 
m ille organiseeritud läbiviimiseks 
jaotati üksikud ülesanded komitee 
liikmete vahel.

Edasi alustatakse seminaride 
läbiviimist grupporgidele teadus­
kondade lõikes. Grupporgide se­
minaridel tulevad käsitusele tee­
mad nagu «Kõrgemate õppeasu­
tuste komsomoligruppide osa võit­
luses üliõpilaste sügavate tead­
miste eest marksismi-leninismi põ­
hialuste õppimisel». «Poliltkasva- 
tuslik ja  kultuurmassiline töö 
komsomoligrupis» jne.

Samuti alustatakse lähematel 
päevadel ettevalmistustega üli­
õpilaste teoreetilise konverentsi 
läbiviimiseks, kus tulevad käsita­
misele NLKP Keskkomitee plee­
numi otsus «NSV Liidu põlluma­
janduse edasiarendamise abinõu­
dest» ja  küsimused sellest, mil­
list abi saab osutada meie insti­
tuudi kollektiiv selle otsuse viivi­
tamatuks ellurakendamiseks.

Seoses talvise arvestuste ja ek­
samisessiooniga otsustas komitee 
läbi viia üleinstituudilise aktiivi 
õppetöö küsimustes.

Samuti otsustati korraldada 
seminare teaduskondade ja  kur­
suste büroode üksikute sektorite 
juhatajatele nende töö parema 
organiseerimise küsimustes.

E, KESKÜLA/  
EliKNÜ TPI Komitee liige

Nõukogude Liidu Kommunist­
lik Partei ja  Nõukogude valitsus 
pühendavad tõsist tähelepanu 
meie suure kodumaa põllumajan­
duse üldisele arengule ja  toodan­
gu tõusule.

NLKP Keskkomitee septemb­
rikuu pleenumi otsused põlluma­
janduse arendamise alal leiavad 
iga päevaga ikka suuremat ja 
tõhusamat rakendamist.

Sotsialistliku põllumajanduse 
arendamisest võtab agaralt osa 
ka TPI kollektiiv, kes on Rapla 
rajoonis asuva Mahtra kolhoosi 
šefiks.

Käesoleval aastal on TPI üli­
õpilased, õppejõud ja  teenistujad 
oma šeflusalust kolhoosi abista­
nud rohkem kui kunagi varem 
ja  töötanud tublisti põllumajan­
duslike ülesannete täitmisel.

Väga mitmesuguste põllutööde 
teostamisel on saavutanud pare­
maid tulemusi õpperühma ME-14 
üliõpilased, kes õppejõu sm. V. 
Basanovi juhtimisel suhtusid 
väga tõsiselt endale võetud 
sotsialistliku võistluse kohustus­
se. Selles rühmas iga rühma 
liige täitis oma päevased töö­
ülesanded alati kahekordselt.

Järgmisena väärib hoolsa töö 
eest märkimist õpperühm 0-31 
(rühmahooldäja sm. Ojaste). Iga 
selle rühma liige täitis tööl olles 
oma päevaülesanded 150— 
200%.

Edukalt on kohalike kolhoosni­
kutega töq edukuses ja  normide 
ületamises võistelnud paljud 
mees- ja  naisüliõpilased, kelle­
dest eriti väärivad esiletõstmist 
seltsimehed V. Gorlats (MM-75), 
A. Tiigi, G. Soo, R. Palm, K. 
Sõnna, J. Soop (ME-14), J. Aare­
mäe, M. Veskioja (L-14), L. 
Randla, A. Kõima, M. Oder, L. 
Vunk (ME-13), A. Suvorov, E. 
Rogožin, 0 . Tokareva ja  L. Be- 
kina (MM-35), kes kõik täitsid 
päevaülesandeid 200— 300%.

õppejõududest ja  laboranti­
dest saavutasid tõsise suhtumise­
ga šeflustöösse silmapaistvaid 
tulemusi seltsimehed E. Schmidt, 
V. Basanov, K. Ojaste, J. Erton,

J. Purju, A. Ivanov, J. Beljaev, 
E. Luhakooder ja D. Erport.

Teaduskondadest on šeflustöö- 
del seni kõige edukam olnud 
mehaanikateaduskond, kus tea­
duskonna partorg sm. Laurits ja  
prodekaan sm. Rozanov on töid 
hästi organiseerinud" ja  ka ise 
alati kohtadel juhtinud.

Peale põllutöödel abistamise 
on šeflusaiuses kolhoosis TPI 
kollektiivi liikmete poolt peetud 
veel terve rida loenguid ja  kor­
raldatud 5 isetegevusöhtut, on 
abistatud raamatukogu soetami­
sel ja korraldamisel ning samuti 
seinalehe toimetamisel ja kujun­
damisel. On korraldatud ühiseid 
vestlusõhtuid, kus kolhoosi liik­
med kõnelesid oma kolhoosi tu ­
levikuväljavaadetest ja  kavatsus­
test, kuna üliõpilased selgitasid 
neile põllumajanduse arendami­
se ülesandeid NLKP Keskkomi­
tee septembrikuu pleenumi ot­
suste alusel ja  rääkisid oma õp­
petööst instituudis.

Ivoige selle tulemusena on 
loodud kolhoosnikute ja  TPI 
kollektiivi vanel usalduslik ja  
sõbralik vahekord.

Kolhoosnikutele^ on jäänud 
üliõpilaste, õppejõudude ja  tee­
nistujate enamiku töössesuhtumi­
sest ja käitumisest kõige pare­
mad muljed ja  on korduvalt 
väljendanud, et TPI kollektiivi 
liikmed on neile osutanud suurt 
abi ning on alati oodatud küla­
listeks kolhoosis.

Üldist head- muljet rikub aga 
asjaolu, et üksikud õpperühmad 
ja mõned üliõpilased on pealis­
kaudselt suntunud põllumajan­
duse abistamise üritusse ja  on 
kasutanud kolhoosis viibimise 
aega puhkuseks.

Nii näiteks demonstreerisid 
oma vähest poliitilist teadlikkust 
osa õpperühma K -ll üliõpilasi, 
kes keeldusid tööle minemast ja  
kutsusid tööd katkestama ka 
neid oma grupi üliõpilasi, kes 
töötasid viljamasindamisel. Gru­
pijuht van. laborant sm. Moks 
suhtus aga sellesse kõigesse pas­
siivselt ei lahendanud kolhoosi 
juhatusega esinenud puudusi 
ega kutsunud õigeaegselt korrale 
üliõpilasi.

, Suur osa õpperühma 0-11 üli- 
j õpilasi, selle asemel, et korrali- 
; kult töötada, organiseerisid ühe 
I kaasüliõpilase sünnipäeva pühit- 
! semise joominguga. Selline häbi- 
j väärne käitumine sai võimali­
kuks õppejõu sm. Oti ja tema 

j abilise sm. Lahke nõrga Järel- 
| valve tõttu.

Halvasti käitusid ka õpperüh- 
I ma E-15 üliõpilased (Puust jt.),
' kes kolhoosipõllul töötamise ase- 
j mel asusid kolhoosi vara raiska- 
' mise teele. Seegi väärnähe oli 
j võimalik vaid selle tõttu, et gru­
pijuht õppejõud seltsimees Tap- 

< per küllalt hoolsalt ei juhtinud 
j ega kontrollinud temale alluvate 
üliõpilaste tööd.

Üksikud üliõpilased aga de­
monstreerisid oma distsiplineeri­
matust sellega, et ilmusid joob­
nud olekus avalikesse kohta­
desse.

Sellisteks üliõpilasteks olid 
dekaanide andmeil: laevaehitus­
teaduskonna üliõpilased Kim, 
Koren, Kivisepp ja  Efimovitš; 
maj andusteaduskonna üliõpilased 
Saarna, Laas ja Hommik ning 
enitusteaduskonna .üliõpilane 
Aruoja. -

TPI direktsioonil ja  ühiskond­
likel organisatsioonidel tuleb 
nende üliõpilaste käitumisest te­
ha tõsisemaid , järeldusi.

Üldkokkuvõttes võib öelda, et 
TPI kollektiiv vaatamata märgi­
tud puudustele on tõhusalt töö­
tanud põllumajanduslikel töödel 
ja  tublisti abistanud oma šeflus­
alust kolhoosi, kuid selleks, et 
tõsta seda kolhoosi Rapla rajoo­
ni ja ENSV parimate kolhooside 
tasemele, on vaja veel teha pal­
ju  nii kolhoositöö organiseerimi­
se kui ka mehhaniseerimise ja  
ratsionaliseerimise alal. . .

Nüüd, kus kolhoosis on peami­
sed põllumajandustööd juba lõ­
pule viidud, on eriti sobiv aeg 
kolhoosnikute hulgas poliitilise 
selgitustöö ja  kul.tuurmassiliste 
ürituste läbiviimiseks.

Direktsioonil ja  ühiskondlikel 
organisatsioonidel on vaja lähe: 
ma aja jooksul koostada kindlad 
ja  konkreetsed plaanid šeflus- 
aluse kolhoosi igakülgseks abis­
tamiseks.

LAEVAEHITUSTEADUSKONNA SPORDIÕHTUST
Möödunud nädalavahetusel toi­

mus _ uudse üritusena meie insti­
tuudis laevaehitusteaduskonna 
poolt korraldatud sportlik õhtu.

Õhtu organisatsioonilise külje­
ga ei saa kaugeltki rahule jääda. 
Kõigepealt puudusid esindajad 
teiste teaduskondade eesti õppe­
keelega õpperühmadest lihtsalt 
sellel põhjusel, et laevaehitustea­
duskonna aktivistid polnud neile 
saatnud kutsekaarte. Selliselt ku­
junes õhtu juba liiga «kinni­
seks», ega aidanud milgi määral 
kaasa samalaadsete ürituste kor­
raldamise propageerimiseks teis­

tes teaduskondades. Järgnevaks 
puuduseks oli õhtu eeskavalise 
osa alguse üle „ tunniajaline hili­
nemine, mida ei tohi tulevikus 
mingil juhul korrata. Samuti va­
litses ettekannete ajal saalis luba­
matu lärm, nii et ettekannete 
sõnaline osa oli kuulda ainult esi­
mestes ridades. .. .

õhtu; eeskavaline osa .nii kuns­
tilise ' isetegevuse kui sportlikul 
alal. oli ,kehalisekasvatuse ja  spor- 
dikateedri. õppejõu sm. Rõbakovi 
juhtimisel hästi ette valmistatud. 
Meeldiva mulje jätsid teadus­
konna võimlejate poolt meisterli­

kult esitatud, akrobaatilised har­
jutused. Eriti tuleb tervitada meie 
väikeste šeflusaluste —- algkooli- 
ealiste noorte võimlejate — esi­
nemist. Heaks tuleb tunnistada ka 
mõtet võtta teaduskonna finaal­
mäng korvpallis sportliku õhtu 
kavva.

. Üldjoontes tuleb tunnustada 
laevaehitusteaduskonna sportlikku 
õhtut kui tublit: algatust, mida 

1 tuleks jälgida, muidugi esinenud 
lünkadest hoidudes, ka teiste 
teaduskondade kehakultuurikol-. 
lektiividel.

R. PÕLD (0-51)



Komsomolitööst ehitus teaduskonnas RUU M E, R U U M E  J A  
VEEL KORD RUUME!

lam kogu rühma omast. Halb on juhataja K. Peet) ei juhtinud Tpaf3k4 t,]nri1q a r ra tava4ti head-
oiukora ka rünmas E-33. Endi- , üldse kursuste algorganisatsioo- ,!  uhkust nautides meie
ne grupporg iNieisen rikkus ise. nide ja  gruppide kuituurmassi- ^ w evuslaste edukat esinemist 
mitmei Korx-al jäm edalt õppe- , list_ tegevust _ ega„ orgm ^erinud i ^  w  avapeol. Aga kas 
distsipliini, belle grupi kõmmu- J isetegevuslasi olümpiaad st o,a- te^ciš siis ka küsimus, millisel 
nistiiKud. noored ei vota osa võtuks. Sm. Peedi vastutustun i ^ e l  on selline tase saavutatud?

detu töössesuhtumise ja  endise Pealtnäha on ju üsna lihtne 
sekretäri sm. Kirsipuu yahese ,j moodustada asjahuvilistest üliõpi-

komsomolitööst, kommunistlikud 
noored Toompalu, Nielsen jt.
ilmuvad harva komsomolikoos- j nõudlikkuse tõttu sai võimali- j j^ te s t  isetegevusring, palgata

Pühapäeval, 25. okt. toimus 
ELKiN и TPI Enitusteaduskonna 
algorganisatsiooni aruandius- 
vaimnsKoosoiek. Aruandega or­
ganisatsiooni möödunudaastasest 
tööst esines büroo sekretär 
F. Kirsipuu.

Möödunud õppeaasta vältel
kommunistlikud6^noor^^m a^öös oleKutele- Grupporg Hanstein ' kuks, e t see üliõpilaste vaba aja j instruktor^~ja °  panna"Ting"TööleT 
m önSeat edu Rida kommunist- ! pole saanud läDi viia peaaegu | veetmisel nn tahtis tooloik ja i Ning. kui ta korra j uba. töötab.
И к Ь п о п й !  Ряя] ma nn Koldits i ühtki. komsomolikoosolekut, kuna , täiesti unustusse. siis on ka igasugused esinemised
Tpihnr Alekand i t ) ’ kuuluvad • &rupi hikmed pole tulnud koda- Madal on ehitusteaduskonnas kindlustatud. Praegu on aga olu- 
pidevalt õppe-eesrindlaste perre, | /«• “  poliitkasvatusliku töö tase. kord selline, et on olemas ringid,
рпятпчрч õnnpriihmades on (endme sekretär A. Saapas) pole , Möödunud õppeaasta vältel astusenamuses opperunmades on mUlegagl reageerm ud sellisele i ehitusteaduskonnast komsomoli-

lubamatule olukorrale, pole mi- organisatsiooni a i n u l t  2 uut 
dagi teinud komsomolitöö tõhus- iu get. Samuti on nõrk ka kom- 
tamiseks. Ii kursusel ei viidud somolidistsipliin —■ isegi aru- 
läbi ka ühtki isetegevuslikku ega ; andlus-valimiskoosoleku algus 
spordiüritust.  ̂ _ i hilines tervelt ühe tunni kuna

Isegi vanemate kursuste üli- kommunistlikud noored ei ilmu- 
õpilastel esineb akadeemilisi nud õigeaegselt kohale

kommunistlike noorte õppeedu­
kus parem kogu rühma omast, 
on paranenud osavõtt õppetööst 
ja  teaduslikkude ringide tööst. 
Teaduslikest töödest, mis esitati 
-ehitusteaduskonna poolt ÜTÜ 
IX konverentsil, olid 5 valmis­
tatud kommunistlike noorte poolt 
(E. Paalmann, J. Teedla, J. Kol­
dits jt.). Paranenud on ka spor­
ditöö. Vabariigi sportlaste pare­
miku hulka kuulub ka ehitustea­
duskonna kommunistlikke noori 
(L. Lepik, J. Timmusk, M. Lei­
bur). On kerkinud esile rida 
tublisid komsomoliaktiviste-õppe- 
eesrindlasi.

Nende saavutuste kõrval näi­
tasid aruandja ja  sõnavõtjad 
ära  aga terve rea olulisi puu­
dusi.

Õppetulemused ehitusteadus­
konnas on halvad. Talvisel eksa­
misessioonil jä i ehitusteaduskon- 
da 16 võlglast, nende hulgas 
kommunistlikud noored Vaher, 
Urm, Reinpuu jt. Kevadisest 
eksamisessioonist jä i aga 46

on olemas instruktorid, kuid puu 
duvad kõige olulisemad — ruu­
mid, kus võiks harjutusi edukalt 
läbi viia. Mitmed isetegevusest 
huvitatud inimesed on juba üle 
kuu ringi jooksud ruumide otsin­
gul, on tülitatud selles küsimuses 
juhtivaid töötajaid instituudis ja 
vabariiklikus ametiühingu komi­
tees, kuid tulemused on manne­
tud. Üheteistkümnest isetegevus-q i 0 fo ' Uuel komsomolibürool tuleb

malikuks selletõttu, et vanemate aanist tööd tõsiselt parandada. r in o-iSt töötab ainult 2 (mees- ja
kursuste büroo (sekretär L. Le- 1̂'na?1. tähelepanu tuleb pöörata naiskooj»)t lähematel päevadel saa-
pik) üldse ei tegelenud komso- 1<aadU- kasvatamisele. Tuleb saa- j vad ehk veel mõned ringid omaleрид ишье ei legeienua. кллиьи s vutada seda> e t iga grUpp too- b

m°Möödunud õDneaas1tIa lS0väitel ' taks eeskuJ'ulikult Ja reageeriks Möödunud õppeaasta vaitei . ale sündmusele rühmasiseses
esines ehitusteaduskonnas pMju e ûs_ Qn vaj a> et kursuste bü-

fu stes^ ia  k ^ v ü m aste  ärajääm isi rood muutuksid oma algorgani- lustest ja  ka viimaste arajaam isi satsi00nide tõelisteks juhtijateks,
(rühmas -E-21). Üliõpilaste osa- mitte aga teaduskonna büroo
vott neist oli vahel äärmiselt ,. f ia rpiVpptavak4 hallas-loid. Komsomoliorganisatsioon P[k  ̂ d щ möödunud
pooras sellele vahe tähelepanu. , gppeaastal

Osa ehitusteaduskonna üliõpi­
lasi ei võtnud peaaegu üldse osa 
üldloengutest.

Isetegevuslik töö aruandeperi-

Peale valimisi toimus ka uue 
büroo esimene istung. Büroo 
usaldas 1953./54. õppeaastaks 
komsomolitöö juhtimise ehitus-

võlglast. Komsomoligrupi õppe-1 masele kohale. Teaduskonna 
edukus rühmas E-53 on mada-1 komsomolibüroo (vastava sektori

oodil , puudus ehitusteaduskonnas teaduskonnas sm. E. Paalman- 
täiesti. Olümpiaadil jä i ehitus- пд 6| valides ta  üksmeelselt bü 
teaduskond juba teist aastat vii- roo sekretäriks.

F. KIRSIPUU (E-52)

DIPLOMITÖÖDE
KAITSMISEST

KEEMIA-
MÄETEADUSKONNAS

1953. a. kaitsesid oma diplomi­
töid keemia-mäeteaduskonna kõi­
gi kolme eriala üliõpilased. 
Suurem arv oli diplomande kü­
tuste keemilise tehnoloogia, vei­
di vähem aga anorgaaniliste ai­
nete tehnoloogia ja  kihtvarapai- 
kade kaevandamise alal.

Valdav enamus üliõpilasi said 
oma diplomitöödele nende kaits­
misel kas hea või väga hea hin­
nangu. Eriti hoolikalt ja  hästi 
olid oma diplomitöö koostanud ja 
kaitsesid seda ka eeskujulikult 
üliõpilased: Livšits, Kand, Lip- 
maa, Kiiver, Nurme ja Veider- 
ma. Nendele otsustas riiklik ek­
samikomisjon anda välja insene­
ridiplomi kiitusega.

Diplomitöö koostamine on iga­
le üliõpilasele kokkuvõtte tege­
miseks nendest teadmistest, mis 
on kogutud instituudis mitme­
aastase pingelise töö tulemusena. 
Pealeselle tähendab diplomitöö 
koostamine ka oma loomingulis­
te võimete tõsist rakendamist. 
Selleks annavad häid võimalusi 
mitmekesised diplomitööde tee­
mad, mis kohustavad üliõpilasi 
diplomitöö koostamise käigus 
leidma ka lahendusi nii mitme­
tele teoreetilistele küsimustele 
kui ka rahvamajanduslikult täht­
satele praktilistele ülesannetele.

Diplomitööde teemad on seo­
tud enamasti rahvamajanduse 
praktiliste vajadustega, kuid mõ­
ned neist omavad ka teoreetili­
sema kallaku. Kütuste keemilise 
tehnoloogia erialal olid diplomi­
tööde teemad varematel aastatel 
eranditult seotud meie põlevkivi­
tööstusega. Viimasel ajal äga on 
haaratud ka küsimusi, mis käsi­
tavad kütuste keemilist tehnoloo­
giat ka kivisöe, nafta jt. ala­
delt. See. on võimalikuks osutu­
nud instituudi kindlustamise tõt­
tu tööstuspraktika baasidega ka 
väljaspool Eesti NSV piire. Ka 
orgaaniliste ainete tehnoloogia ja  
mäeasjanduse erialadel toetuvad 
diplomitööde teemad mitmetele 
tööstuspraktika baasidele teistes 
liiduvabariikides, kuigi samal 
ajal peetaks silmas ka kohalike 
toorainete tootmise ja ümbertöö­
tamise arendamist.

E, RÄNNAK

harjutusruumid, kuid ülejäänud 
ringidega, sõna tõsises mõttes ei 
oska midagi peale hakata. Insti­
tuudi direktsioon ja ühiskondli­
kud organisatsioonid ei tunne 
huvi isetegevusringide olukorra 
vastu. Nad meenuvad ainult siis, 
kui on tarvis pidulikult tähistada

üht või teist sündmust võ: 
päeva. On lähenemas 
Sotsialistliku Oktoobrirev 
ooni 36. aastapäev. On üsr 
mulik, et isetegevuslased e 
sid siin kontserdiga. Aga ) 
tagada head esinemist, 
üldse nõuda kollektiividelt 
misst. kui on teada, et ne: 
kusagil harjutada.

Kui kurta neid valusaid 
musi juhtivaile töötajaile, si 
med neist avaldavad a n  
et ruumide küsimus on ai 
nud päevakorral ja seepän 
vat see muutunud üsna i 
vaseks ning isegi — igaval 
tõsi, et ruumidega on olnuc 
kus, kuid taolist olukorda 
valitseb praegu, kus isete 
ringid on lausa «lageda 
all», pole veel esinenud nir 
pärast tuleb seda «igavat 
päevast juttu» rääkida ikka 
ja uuesti. Sest kuidas muie 
se rääkida isetegevuse akl 
rimisest ja laiade üliõpilash 
kaasatõmbamisest, kui ei : 
hendatud lähemate päevadi 
sul valus küsimus ruumid 
tes.

Ootame selles kõige r 
abi instituudi direktsioo 
ühiskondlikelt organisatsi oc

E. TEI

TPI spartakiaadil juhib ehitusteaduskonc

KERGEJÕUSTIK
TPI spartakiaad algas era­

kordselt vaikselt. Ei toimunud 
pidulikku avamist, mis oleks
tõstnud võistluste välisilmet, pin-

26. oktoobril k. a. torm as eh itus­
tead usk on n a õpperühm a E-55 ü li­
õ p ilan e sm . V olkova kallale insti­
tuudi va lvelau a  am etnikule sm . Hin- get ja  võistlustest osavõtjate 
tervaJdile, |k o s k e e k lu s^  teda s is se  a rvu. Võibolla oli ka see põhju- 

“*■*- seks, et paljud üliõpilased, kesla sk m ast ilma ü liõp ilasp iletita
(Tõsielust)

muutumas populaarseks 
alaks.

Teaduskondade vahelise 
kurentsis saavutas üleka 
esikoha keemia-mäeteadi 
kes oli esindatud üntla 
Järgmised 2 kohta saa 
vastavalt ehitus- Ja  meh 
teaduskond. Neljandat ja 
dat kohta jagasid laevaeh: 
majandusteaduskond. ;

Kuna voistluskava sõi) 
siooni poolt ei olnud õige 
neeritud, viidi viimased

Vaatame, kas ta veel julgeb m inult üliõpilaspiletit küsida!
A. Mändmetsa karikatuur

Häbiväärne käitumine

olid registreeritud võistkondade 
nimekirja kergejõustikus, ja lg­
pallis ja sõudmises, ei ilmunud 
võistluspaigale. Kuid see asja­
olu siiski ei vabanda nende puu­
dumist, vaid neid tuleb märkida , , , .... . ...»_ ,.
kui distsiplineerimatuid sport- Msalad läbi täiesti pimed
lask : muti takistas ajamõõtjate

Miks ei ilmunud kergejõusti-| PuaduiTin e_ Ja
kus võistlustele ehitusteaduskon- 1 a , stardd<°htumkud
na üliõpilased Irdoja, Omer, vlkHs tuleks soudevöistlus
Jaigma, Parve; majandusteadus- ® Xa ai,lsj a a Ja■ }
konnast Käi, Toom, Puidak jt.; - .va^ a kutsuda kogen1 
keemia-mäeteaduskonnast Raa­
dik, Lillepruun.

TPI õppejõududest, peale 
spordikateedri õppejõudude, oli 
kergejõustikuvõistlusi jälgima laevaehitusteaduskond, ke 
tulnud ainult ehitusteaduskonna pidi tublisti pingutama, < 
dekaan H. Laul ja  dots. L. Aili- teiseks tulnud menaanikž 
kas. Teiste teaduskondade õppe-. konda. Huvitavas ja  ; 
jõud jäid aga ükskõikseiks oma ; vuistluses võitis ehitul 
teaduskonna esinemise suhtes. ! kond keemia-mäeteadu 

Et kergejõustiku võitis ehi- (6;5) ja  tuli seega kolib

dekohtunikud.

JALGPALL
Üllatuslikult võitis ja

tusteaduskond on suurelt osalt 
just teaduskonna dekaani sm. H. 
Lauli teene, kes ergutas võistle-

. Kahjuks puuduvad mj 
tituudis soodsad võimalus) 
huvitava spordiala har:

Üliõpilane Jurjev, Ruf (L-35) 
unustas 27. oktoobril oma üliõpi­
laspileti koju ning m ärkas seda 
alles siis, kui peahoone valvur 
nõudis viimase esitamist. Ilma 
üliõpilaspiletita valvur ja  ko­
mandant sm. Jurjev it instituuti 
ei lubanud ja  soovitasid teda pi­
letile koju järele  minna. See la­
hendus sm. Jurjevile ei meeldi­
nud. Ta püüdis komandandist 
mööda hiilida. P ärast m itut eba­
õnnestunud katset lükkas ta  aga 
komandandi toorelt kõrvale ja  
jooksis trepile. Nähes sellist 
vääritut käitum ist oma tööüles­
andeid täitva naiskodaniku suh­
tes soovisin viimast abistada. 
Jooksin sm. Jurjevile trepile ette 
ja  palusin teda alluda direktori 
käsule, mispeale ta  vastas, et 
temal polevat nüüd aega, ta  pi­
davat jõudma tingim ata loengu­
le, homme võivat ta esitada üli­
õpilaspileti. Kui ütlesin, et di­
rektori korraldus on täitmiseks, 
mitte aga üleastumiseks, vastati 
mulle: *

«Mitte alati ei ole direktori 
käsk kestev, täna on käsk, aga 
juba homme see muudetakse.»

Pärast korduvat palvet alluda 
korraldusele kutsus ta mind kõr­
vale ja  ähvardas:

«Ärge katkestage minu kan­
natust, muidu võib teiega mida­
gi juhtuda.»

Kui väitsin, et -sellise käitu­
mise eest võidakse teda üliõpi­
laste nim ekirjast kustutada, jä rg ­
nes sellele vastus:

«Täna direktor heidab insti­
tuudist välja, homme võtab ta­
gasi.»

Kui talle selgitasin, et olles 
kord juba instituudist välja hei­
detud, kaotab ta õiguse õppida 
ka igas teises kõrgemas õppe­
asutuses, oli vastus veel välja­
kutsuvani:

«Eesti NSV-s ei võeta/ aga 
mujal võetakse.»

Edasi sm. Jurjev  pööras selja 
ja  jooksis teise trepi kaudu jä rg ­
misele korrusele.

Kommentaarid on siin üle­
liigsed. Sellest faktist peaks pii­
sama m aterjali nii komsomoli­
grupi kui ka õpperühma koos­
olekule, aga ka direktsioonile 
järelduste tegemiseks.

P. LAGEDA

jäid ja  organiseeris ise üliõpi- I seks, kuna suvel kui tc
laste osavõttu võistlustest.

Kehakultuur on tähtis kasva­
tusvahend kommunistliku kasva­
tuse süsteemis ja  teda hinnatak­
se teiste liiduvabariikide üli­
koolides kõrgelt. Näiteks on 
Moskva Lomonossovi nim. Riik­
liku Ülikooli kehalisekasvatuse- 
ja sporditöö juhtijaks — d i ­
r e k t o r i  a s e t ä i t j a  k e h a ­
l i s e  k a s v a t u s e  a l a l  ja  
teaduskondades tehtava sporditöö 
eest on pandud vastutus otseselt 
t e a d u s k o n d a d e  d e k a a ­
n i d e l e .

Ehitusteaduskonna järel tei­
seks jäänud keemia-mäeteadus- 
kond kaotas esimesele ainult 2,3 
punktiga. Keemia-mäeteaduskon­
na hea esinemine oli tingitud 
naisüliõpilaste tublidusest, kes
naiste osas tulid esikohale, edu­
tades teiseks tulnud ehitustea­
duskonna naisüliõpilasi enam kui 
50 punktiga. Teaduskondade 
paremusjärjestuses tuli kolman­
daks mehaanikateaduskond, nel­
jandaks laevaehitusteaduskond ja 
viiendaks maj andusteaduskond.

: SÕUDMINE
TPI 1953. a. esivõistlused 

sõudmises viidi läbi 21. ja 25. 
oktoobril Harku järvel. Suur 
osavõtjate arv — 67, näitab, et 
sõudesport on meie instituudis

suuremad võistlused, 
üliõpilased praktikal. Me 
komplekteerida tubli koo 
konna, kes väärikalt võ) 
neda vabariiklikel esivõi 
Tubliks katseks TPI võil 
le on eeloleval pühapäevi 
kohtumine Eesti Põllums 
Akadeemia jalgpallurite^ 
tus.

*
Peale kolme võistlusa] 

TPI kompleksspartakiaä 
tusteaduskond 18 punkti 
sel kohal on keemia-mä) 
kond 16,5 punktiga, ko 
— mehaänikateaduskoi 
punktiga, neljandal — 1 
tusteaduskond 12 punk 
viiendal — maj andusteac

A. LA

Teadaanne!
Ajalehe «Tallinna Poli 

toimetus teatab m atkagn  
kes võtsid osa «Tallinr 
tehniku» rändkarikale I 
tud matkavõistlustest m) 
suvisel õppevaheajal, et 
materjalide jä  -päevikut 
mise tähtajaks on 15. n 
1953. a.

Toimetaja A. LEBI
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